EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO

O PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO – PSD do Município de
Monsenhor Hipólito, Estado do Piauí, por seu Presidente, CONVOCA

todos os membros da direção municipal, os parlamentares do partido
com domicilio eleitoral neste Município e demais filiados para
participarem da CONVENÇÃO MUNICIPAL que realizar-se no dia 13 de

setembro de 2020, às 15:30 horas, na Unidade Escolar Municipal Pe.
Cícero Romão Batista, localizada na Avenida Norberto Gomes, nº 143,

bairro Centro, em Monsenhor Hipólito-PI., para deliberar sobre a
seguinte ORDEM DO DIA:

I – Eleição da chapa contendo os candidatos que disputarão as eleições
2020 no Município de Monsenhor Hipólito, Estado do Piauí;

II – Deliberações sobre coligações a serem realizadas pelo partido nas
eleições 2020;
III - Definição dos números com que concorrerão os candidatos;

IV – Outras deliberações que possam surgir no decorrer da convenção.

Em razão da pandemia do novo coronavírus, visando as

orientações do Município, Estado, Governo Federal e da Organização
Mundial da Saúde, todas as medidas de prevenção serão adotadas, tais

como a redução do número de pessoas (apenas filiados ao partido
político e colaboradores), uso de máscaras, disponibilização de álcool
para higienização e o distanciamento social.

Esse Edital deverá ser afixado na sede partidária com
antecedência mínima razoável para a ciência pública, assim como

deverá ser enviado a cada convencional, preferencialmente por meio
eletrônico, bem como, facultativamente à Justiça Eleitoral, para
afixação e publicidade em suas dependências, com antecedência

mínima de 05 (cinco) dias.

Atenciosamente,

Monsenhor Hipólito-PI, 04 de Setembro de 2020.

____________________________________________________
Virgílio de Sá Bezerra Neto

PRESIDENTE MUNICIPAL DO PSD DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI

		2020-09-08T11:50:11-0300
	VIRGILIO DE SA BEZERRA NETO:00695662325